
Emplazamiento de la línea: Término municipal de San Vicente de
Alcántara.

Presupuesto en euros: 19.499,47.

Presupuesto en pesetas: 3.244.439.
Finalidad: Mejora de la calidad del servicio en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-010177-015937.

Declarar, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctri-
ca, que se autoriza a los efectos señalados en el artículo 149 del
Real Decreto 1955/2000 de 1 de diciembre y en la Ley 54/1997,
de 27 de noviembre del Sector Eléctrico.

Esta instalación no podrá entrar en funcionamiento mientras no
cuente el peticionario de la misma con el Acta de Puesta en
servicio previo cumplimiento de los trámites que se señalan en el
artículo 132 del mencionado R.D. 1955/2000 de 1 de diciembre.

Badajoz, 13 de junio de 2003.

El Jefe del Servicio de Ordenación Industrial, Energía y Minas,
JUAN CARLOS BUENO RECIO

RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2003, de la
Dirección General de Ingresos, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el
recurso contencioso-administrativo tramitado
por el procedimiento ordinario 240/2003
seguido a instancias de la organización
impulsora del discapacitado contra la Junta de
Extremadura, que versa sobre la Resolución
desestimatoria de 10 de marzo de 2003 del
recurso de reposición interpuesto contra la
Resolución sancionadora que proviene del
expediente sancionador nº 10116-A.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por el Juzgado de lo
Contencioso Administrativo nº 1 de Cáceres, se hace pública la inter-
posición del Recurso Contencioso Administrativo tramitado por el
procedimiento ordinario nº 240/2003, seguido a instancias de la
ORGANIZACIÓN IMPULSORA DEL DISCAPACITADO, sobre la desestimación
del Recurso de reposición interpuesto contra la Resolución sancionado-
ra en materia de juego del expediente sancionador nº 10116-A.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniera, ante el Juzgado de lo

Contencioso Administrativo, en el plazo de nueve días a contar
desde el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 23 de junio de 2003.

El Secretario General,
JOSÉ MANUEL JOVER LORENTE

CONSEJERÍA DE TRABAJO

RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2003, de
la Dirección General de Trabajo, por la que se
acuerda la inscripción en el Registro y
publicación del Convenio Colectivo por el que
se regulan las relaciones de Trabajo entre el
Personal Laboral del Ayuntamiento de
Montehermoso y la Corporación Municipal.
Expte.: 18/2003.

VISTO el contenido del Convenio Colectivo por el que se regulan las
relaciones de Trabajo entre el Personal Laboral del Ayuntamiento de
Montehermoso y la Corporación Municipal, con Código Informático
1000952, de ámbito Local, suscrito el 19-11-2002, entre represen-
tantes de la Corporación Municipal, en representación de una parte,
y por las Centrales Sindicales de otra; y de conformidad con lo
dispuesto en el art. 90.2 y 3 del Real Decreto Legislativo 1/1995,
de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley del Estatuto de los Trabajadores (B.O.E. de 29-3-95); art. 2.c)
del Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depó-
sito de convenios colectivos de trabajo (B.O.E. 6-6-81); Real Decreto
642/1995, de 21 de abril, sobre traspasos de funciones y servicios
de la Administración del Estado a la Comunidad Autónoma de
Extremadura en materia de trabajo (ejecución de la legislación labo-
ral) (B.O.E. 17-5-1995); Decreto del Presidente 5/2000, de 8 de
febrero, por el que se asignan competencias a la Consejería de
Trabajo (D.O.E. 10-2-2000); Decreto 6/2000, de 8 de febrero, por el
que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Trabajo
(D.O.E. 10-2-2000); y Decreto 22/1996, de 19 de febrero, sobre
distribución de competencia en materia laboral (D.O.E. 27-02-1996);
esta Dirección General de Trabajo,

A C U E R D A :

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios de
la Dirección General de Trabajo de la Consejería del mismo
nombre, con notificación de ello a las partes firmantes.

9456 3 Julio 2003 D.O.E.—Número 77


